
 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26.04.2019 г.                                                                                                  № 892 

 
О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 30.03.2016 № 410  
«О функциях и полномочиях управления 
архитектуры, градостроительства  
и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа» 

 
Руководствуясь статьями 51.1, 55 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 410  

«О функциях и полномочиях Управления архитектуры, градостроительства  

и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» изменение, изложив подпункт 1.1.23 в следующей 

редакции: 

«1.1.23 выдача уведомлений о соответствии указанных в уведомлении  

о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке либо о несоответствии указанных в уведомлении о планируемых 

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 

(или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке; выдача уведомлений 

о соответствии построенных или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии 

построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности;». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

consultantplus://offline/ref=497C7F5AD7ACB2F8AB7907AAB87E6CCE54179DA135FBDEF30138DFD8A8E1E818F744A9880BA59CFD350499FDFE39FEF988A4FAEC765B26DFB12A864CU1C9G


Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  Ю.Н. Иванова 


